INDICAÇÃO Nº 00794/2009
Solicita a colocação de rede e/ou alambrado ao redor do campo de futebol localizado próximo as ruas “6” do Jardim Conceição e “3” do Jardim Santa Maria.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a colocação de rede e/ou alambrado ao redor do campo de futebol localizado próximo as ruas “6” do Jardim Conceição e “3” do Jardim Santa Maria.
JUSTIFICATIVA:

Constantemente a bola cai no córrego que fica ao lado do campinho e as pessoas, principalmente as crianças, correm grandes riscos ao se lançarem no córrego para buscá-la, o que não mais ocorrerá se atendida esta justa reivindicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 16 de março de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 01567/2009-451